
 

 

OBEC VELIKÁ VES 

Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves 

konaného dne 16. 12. 2015 od 18.30 hodin 
 

Přítomni:  

         členové zastupitelstva: Luboš Čuchal, Radek Frohlich, Lenka Kučerová, Libor Lysák (přítomen od 18:33), 

Dana Pokorná, Věra Vorlová 

         ostatní: dle prezenční listiny přítomných, která je přílohou tohoto zápisu. 

Omluveni (členové zastupitelstva): Miroslav Jaroš 
 

1) Úvod 

Zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18:30 hodin 

starostkou obce Lenkou Kučerovou (dále jako "předsedající"). Předsedající zasedání konstatovala, že 

zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Veliká 

Ves zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 7. 12. 2015 do 16. 12. 2015. Současně 

byla zveřejněna na "elektronické úřední desce". Předsedající zasedání dále konstatovala, že přítomno je 5 

členů zastupitelstva.  Zastupitelstvo je tím usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Zápis z předešlého zasedání byl ověřen, k nahlédnutí byl v tištěné podobě připraven na obecním úřadě od 9. 

11. 2015 a nebyla k němu vznesena žádná námitka. 

Předsedající navrhla ověřovateli zápisu paní Danu Pokornou a paní Věru Vorlovou, zapisovatelem navrhla 

paní Olgu Hrdličkovou. 

Nebyl předložen jiný návrh. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje ověřovateli zápis paní Danu Pokornou a paní Věru Vorlovou. 

Hlasování: Pro:5 Proti:0  Zdržel:0 

Usnesení č. 1/12/2015 bylo přijato.  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje zapisovatelem paní Olgu Hrdličkovou. 

Hlasování: Pro:5   Proti:0   Zdržel:0 

Usnesení č. 2/12/2015 bylo přijato.   
 

3) Schválení programu 

Zastupitelé měli návrh programu k dispozici. 

Předsedající vyzvala přítomné zastupitele, aby se k programu vyjádřili. Nikdo neměl připomínek. 

V 18:33 příchod pan Libor Lysák. 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje následující program jednání  

1) Zahájení 

2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Rozpočtové opatření č. 5/2015 

5) Rozpočet obce na rok 2016 

6) Rozpočtový výhled na roky 2017 – 2020 



 

 

7) OZV č. 3/2015 o poplatku za komunální odpad 

8) Záměr obce propachtovat pozemky s ornou půdou 

9) Smlouva o zřízení věcného břemene – ČEZ Distribuce, a.s. 

10) Dotace na opravu komunikace 

11) Plán rozvoje obce  

12) Žádost paní Lidické o pokácení stromů 

13) Žádost o snížení nájmu - hospoda 

14) Rybník – součást honitby 

15) Informace 

16) Diskuse 

Hlasování: Pro: 6 Proti:0    Zdržel:0 

Usnesení č. 3/12/2015 bylo přijato. 
 

4) Rozpočtové opatření č. 5/2015 

Rozpočtové opatření je sestaveno pro vyrovnání příjmů a výdajů obce dle skutečného čerpání. 

Předsedající přítomné seznámila se změnami v rozpočtu, které budou rozpočtovým opatřením řešeny. 

Zastupitelé měli návrh k dispozici.  

Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům a občanům. Nikdo neměl 

připomínek. 

Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 3. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2015. 

Hlasování: Pro:6 Proti:0  Zdržel:0 

Usnesení č. 4/12/2015 bylo přijato. 
 

5) Rozpočet obce na rok 2016 

Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce a zároveň na elektronické úřední desce. Zveřejněn byl dne 24. 

11. 2015 a sejmut 16. 12. 2015. 

Návrh rozpočtu na rok 2016 je sestaven jako schodkový. V příštím roce plánujeme opravit komunikaci kolem 

požární nádrže a zpevnit nejhorší část komunikace za humny. 

Rozpočet obce tvoří přílohu č. 4. 

Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům a občanům. Nikdo neměl 

připomínek. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje rozpočet obce Veliká Ves na rok 2016 dle předloženého návrhu 

v členění na paragrafy jako schodkový. Schodek ve výši 1.000.000,- Kč bude kryt z přebytku hospodaření 

minulých let. 

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0  Zdržel:0 

Usnesení č. 5/12/2015 bylo přijato. 

 

6) Rozpočtový výhled obce na roky 2017 - 2020 

Sestavení rozpočtového výhledu vyplývá ze zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů. Sestavuje se na základě smluvních vztahů a přijatých závazků na období z pravidla 2-5 let 

následující po roce, na který se sestavuje rozpočet. Návrh rozpočtového výhledu je sestaven na roky 2017 – 

2020. Rozpočtový výhled se mění dle uzavřených dlouhodobých smluvních vztahů a závazků obce. 

Zastupitelé měli návrh rozpočtového výhledu k dispozici. 

Rozpočtový výhled tvoří přílohu č. 5.  



 

 

Předsedající vyzvala přítomné, aby se k projednávanému bodu vyjádřili.  Nikdo neměl připomínek.      
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje rozpočtový výhled na roky 2017 – 2020 dle předloženého návrhu. 

Hlasování: Pro:6 Proti:0  Zdržel:0 

Usnesení č. 6/12/2015 bylo přijato. 
 

7) OZV č. 3/2015 o poplatku za komunální odpad 

Obecně závazná vyhláška č.3/2015 obce Veliká Ves o poplatku za komunální odpad na území obce Veliká Ves 

stanovuje možnosti výběru svozu odpadu. Vypuštěny jsou možnosti sezónního svozu a měsíčního svozu, 

které byly občany využívány minimálně. Dále se užívání jednorázové známky stanovuje pouze jako doplňková 

služba. 

Vyhláška nabývá účinnosti 1. 1. 2016 a ruší obecně závaznou vyhlášku č. 5/2013. 

Zastupitelé zároveň navrhli poskytnout dar ve výši 50% ceny vybraného svozu osobám samostatně žijícím a 

pobírajícím starobní či invalidní důchod nebo příspěvek na bydlení.  

Předsedající vyzvala přítomné, aby se k projednávanému bodu vyjádřili.  

Pan Mézsároš podal námitku, že příspěvek bude poskytován pouze osobám samostatně žijícím, kteří pobírají 

starobní či invalidní důchod, nebo příspěvek na bydlení. Dle jím vysloveného názoru, by příspěvek měly 

pobírat všechny osoby samostatně žijící, i když jsou výdělečně činné. Zastupitelé po krátké diskusi vyslovili 

nesouhlas. 

OZV je přílohou č. 6. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Veliká Ves č. 3/2015 o poplatku 

za komunální odpad na území obce Veliká Ves. 

Hlasování: Pro: 6  Proti:0  Zdržel:0 

Usnesení č. 7/12/2015 bylo přijato. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje poskytnutí daru poplatníkům poplatku za komunální odpad, kteří 

žijí v domácnosti sami a jsou příjemci starobního či invalidního důchodu nebo příspěvku na bydlení, a to ve 

výši 50% z poplatku odpovídajícího jimi zvolenému způsobu svozu komunálního odpadu. 

Hlasování: Pro: 6  Proti:0  Zdržel:0 

Usnesení č. 8/12/2015 bylo přijato. 
 

8) Záměr obce propachtovat pozemky s ornou půdou 

Záměr obce propachtovat pozemky s ornou půdou byl zveřejněn na úřední desce obce a zároveň na 

elektronické úřední desce ve dnech 12.12. až 30.12. 2015. Obec obdržela pět cenových nabídek. Nabídky 

byly vyhodnoceny členy finančního výboru spolu se starostkou obce, komise doporučuje propachtovat 

parcelu č. 834/23 panu Nevláčilovi a zbytek pozemků panu Staníkovi. Oba zájemci nabídli nejvyšší cenu. 

Zájemcům byly zaslány návrhy pachtovních smluv. 

Předsedající vyzvala přítomné, aby se k projednávanému bodu vyjádřili. Nikdo neměl připomínek. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje pachtovní smlouvu s pachtýřem Janem Staníkem, místem 
podnikání Akátová 1233, 277 11 Neratovice, IČ 42738741, jejímž předmětem je užívání zemědělských 
pozemků v majetku obce Veliká Ves, v k.ú. Veliká Ves u Prahy, pachtovné 8.558,- Kč ročně (tj. 3.000,- Kč 
ročně za hektar). Pacht se uzavírá na dobu neurčitou. 
Hlasování: Pro: 6 Proti:0  Zdržel:0 

Usnesení č. 9/12/2015 bylo přijato. 
 



 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje pachtovní smlouvu s pachtýřem Pavlem Nevláčilem, místem 
podnikání Sluhy 42, 250 63 Mratín, IČ 43102654, jejímž předmětem je užívání zemědělského pozemku v 
majetku obce Veliká Ves, v k.ú. Veliká Ves u Prahy, pachtovné 3.240,- Kč ročně (tj. 3.000,- Kč ročně za 
hektar). Pacht se uzavírá na dobu neurčitou. 
Hlasování: Pro: 6 Proti:0  Zdržel:0 

Usnesení č. 10/12/2015 bylo přijato. 
 

9) Smlouva o zřízení věcného břemen – ČEZ Distribuce, a.s. 

Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene – služebnosti mezi obcí Veliká Ves a společností ČEZ 

Distribuce, a.s., spočívající v umístění součásti distribuční soustavy kabelového vedení nízkého napětí na 

pozemku parc. číslo 909/1 (komunikace za humny). Této smlouvě předcházela smlouva o smlouvě budoucí, 

kterou schválilo zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 18. června 2014. Výše náhrady za zřízení věcného 

břemene je 3.000,- Kč.  

Zastupitelé měli návrh smlouvy k dispozici. 

Předsedající vyzvala přítomné, aby se k projednávanému bodu vyjádřili. Nikdo neměl připomínek. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-

6017402/003 Veliká Ves, VN, TS, KNN 86/1, 14 RD, Lysák, mezi obcí Veliká Ves a ČEZ Distribuce, jejímž 

předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 909/1 k.ú. Veliká Ves u Prahy, obec Veliká Ves za 

jednorázovou úplatu ve výši 3.000,- Kč. 

Hlasování: Pro: 6  Proti:0  Zdržel:0 

Usnesení č. 11/12/2015 bylo přijato. 
 

10) Dotace na opravu komunikace 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR vyhlásilo výzvu k podání žádostí o dotaci z podprogramu Podpora obnovy a 

rozvoje venkova v roce 2016. Podprogram má pět dotačních titulů, ze kterých zastupitelé za nejvhodnější 

vybrali titul č.5  Podpora obnovy místních komunikací.  

Termín podání žádosti je od 3. listopadu 2015 do 15. ledna 2016. Výše poskytnuté podpory je 50% 

maximálně 1 milion korun. Komunikace z uvedené dotace lze pouze opravit, nikoli rekonstruovat.  

Jako prioritní zastupitelé vybrali místní komunikaci, vedoucí přes obec. Opravit je potřeba část od kostela 

kolem malé vodní nádrže a část komunikace u Klepsů. 

Předsedající navrhla v případě odsouhlasení podání žádosti o dotaci zastupitelstvem obce pověřit 

zpracováním žádosti dotační kancelář PPCentrum s.r.o., která vypracovala pro obec žádost o dotaci na 

zateplení budovy č.p. 4 a celý projekt administrovala. Návrh Smlouvy o dílo, jejíž předmětem je zpracování 

žádosti o dotaci za cenu 10.000,- Kč a v případě přidělení dotace administrování projektu za cenu 25.000,- Kč 

měli zastupitelé k dispozici. Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Předsedající vyzvala přítomné, aby se k projednávanému bodu vyjádřili. Nikdo neměl připomínek. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves souhlasí s podáním žádosti o dotaci na opravu částí místních komunikací 

v rámci Výzvy MMR ČR k předkládání žádostí o poskytnutí dotace na rok 2016 z podprogramu Podpora 

rozvoje a obnovy venkova dotační titul č. 5 Podpora obnovy místních komunikací. 

Hlasování: Pro:6 Proti:0  Zdržel:0 

Usnesení č. 12/12/2015 bylo přijato. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje Smlouvu o dílo na zpracování projektu a o poradenské činnosti 

mezi obcí Veliká Ves a společností PPCentrum s.r.o., IČ 47117281, Pod pekárnami 7, Praha 9, jejíž 



 

 

předmětem je vypracování žádosti o dotaci z programu MMR ČR na opravu komunikací a v případě 

realizace díla administrace projektu. 

Hlasování: Pro:6  Proti:0   Zdržel:0 

Usnesení č. 13/12/2015 bylo přijato. 
 

11) Plán rozvoje obce 

Jednou z podmínek pro podání žádosti o dotaci na opravu komunikací je zpracovaný strategický rozvojový 

dokument obce schválený zastupitelstvem obce. 

Strategický plán rozvoje obce je sestaven na období let 2016-2020 a definuje cíle obce.  

Tento plán není uzavřeným dokumentem, může být průběžně doplňován a aktualizován. 

Zastupitelé měli návrh Plánu rozvoje obce k dispozici.  

Předsedající vyzvala přítomné, aby se k projednávanému bodu vyjádřili. Nikdo neměl připomínek. 

Plán rozvoje obce příloha č. 7. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje Rozvojový strategický dokument obce Veliká Ves na období let 

2016-2020 dle předloženého návrhu.  

Hlasování: Pro:6  Proti:0  Zdržel:0 

Usnesení č. 14/12/2015 bylo přijato. 
 

12) Žádost paní Lidické o pokácení stromů 

Obec obdržela žádost paní Lidické na pokácení tří akátu před jejím pozemkem. Obec nechala zpracovat 

posudek na vzrostlé stromy v obci, včetně zmíněných akátů.  

V žádosti mimo jiné paní Lidická uvádí, že stromy jsou jedovaté a z tohoto důvodu na jejich zahradě není 

možné pěstovat jiné rostlinstvo. 

Pan Lidický objasnil přítomným, jakou škodu způsobuje jedovatost těchto stromů na jeho zahradě. 

Veškeré podněty byly vyslechnuty a vzhledem k novým informacím, navrhli zastupitelé rozhodnutí odložit na 

lednovém zasedání. 
  

13) Žádost o snížení nájmu – hospoda 

Nájemce hospody pan Nekolný zaslal obci žádost o snížení nájmu. Jako důvod uvádí vysoké náklady na 

provoz pohostinství. Nájemné nyní hradí ve výši 1.500, Kč za výčep a 2.500,- Kč za sál. Předsedající vyzvala 

zastupitele, aby posoudili, zda se službu občanům pokusí zachovat a se snížením nájmu souhlasit. 

Pan Lysák objasnil důvod svého nesouhlasu se snížením nájmu. Po krátké diskusi se zastupiteli a občany 

předsedající navrhla snížit nájemné u sálu na symbolickou 1,- Kč a vyzvala zastupitele k hlasování. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves souhlasí se snížením nájemného za nebytové prostory sálu v pohostinství na 

symbolickou výši 1,- Kč za měsíc. 

Hlasování: Pro: 4  Proti:2  Zdržel:0 

Usnesení č. 15/12/2015 bylo přijato. 
 

14) Rybník – součást honitby 

Na předešlém zasedání zastupitelstva obce se projednávala bezpečnost občanů při lovu kachen na rybníce. 

Závěrem se zastupitelé dohodli, že bude pozván zástupce honebního společenstva, aby společně s ním 

záležitost projednali.  

Předsedající poděkovala starostovi honebního společenstva panu doktoru Krčilovi, že pozvání přijal. 

O slovo se přihlásil pan Lysák, který požádal honebního starostu o vyjádření ke střílení kachen na rybníku. 

Honební starosta seznámil přítomné s principem fungování honebního společenstva. Uvedl, že jejich činnost 



 

 

není pouze střílení kachen na místním rybníku, ale práce je celoroční.  Starají se o zachování zvěře tím, že do 

přírody vypouští nové kusy zajíců, bažantích slepiček, dále vysazují nové stromky, loví lišky, které se v okolí 

obce vyskytují v hojném počtu. 

V rámci diskuse byla řešena otázka, zda je humánní střílení zvěře a kachen.   

Dále honební starosta apeloval na občany obce, aby si uvědomili, že volné pobíhání psů v přírodě v době 

hnízdění zvířat, maří jejich práci a snahu o obnovení výskytu zvěře v přírodě. 

Informoval přítomné, jak přesně probíhá lov kachen na místním rybníku. Ujistil přítomné, že se střílí ve 

směru od zástavby a také do výšky. Občané proto nemusí mít obavy, že by v případě pohybu v okolí rybníku 

v době lovu byli ohroženi.  

K bodu nebyl vysloven žádný závěr. 
 

15) Informace 

15.1. Starostka obce uzavřela s úřadem práce smlouvu na poskytnutí příspěvku pro zaměstnance na veřejně 

prospěšné práce. Přiznaný příspěvek je v maximální výši 15 tisíc korun měsíčně na zaměstnance. 

15.2. Obec obdržela žádost od pana Cihelky, zda by bylo možné pořádat ve středu 23. 12. před kostelem v. 

Vavřince zpívání. Zastupitelé vyjádřili souhlas. 

15.3.  Novela zákona o pozemních komunikacích. Informace pro usmání nad rozhodováním našich 

zákonodárců. 
 

16) Diskuse 

16.1 Paní Francová poděkovala paní starostce za její zásluhu na vyčištění Korycanského potoka. 

16.2 Pan Ivan Frohlich vznesl dotaz ohledně jím zaslaných žádostí obecnímu úřadu. 

16.3 Pan Mézsároš požádal o zasypání děr na na komunikaci za Humny 
 

Doplnění: K zápisu z předešlého zasedání uvádíme, že o zařazení bodu „Vyjmutí pozemku par.č. 29/4 

z honitby“  požádal  zastupitel pan Radek Frohlich. 
 

Předsedající ukončila jednání zastupitelstva ve 21:05 hodin. Poděkovala přítomným za účast a popřála 

přítomným klidné prožití vánočních svátků. 
 

Zápis byl vyhotoven 18. 12. 2015 
 

 

Zapisovatel: Olga Hrdličková  …………………….…..   

 

Ověřili:  Dana Pokorná       …………………….….. 

 

Mgr. Věra Vorlová…………………….…..   

 

Starostka: Lenka Kučerová     …………………….….. 
 
 

Příloha zápisu č. 1 - Prezenční listina zastupitelů 

Příloha zápisu č. 2 - Prezenční listina hostů 

Příloha zápisu č. 3 - Rozpočtové opatření č. 5 

Příloha zápisu č. 4 - Rozpočet obce 

Příloha zápisu č. 5 -  Rozpočtový výhled 

Příloha zápisu č. 6 - OZV 3/2015 

Příloha zápisu č. 7 -  Plán rozvoje obce 

Příloha zápisu č. 8 -  Souhrn usnesení 



 

 

Příloha č.8 

zápisu z 12. zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 16. 12. 2015 
 

 
Souhrn usnesení 

z 12. zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 16. 12. 2015 
 

 
Usnesení č. 1/12/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje ověřovateli zápis paní Danu Pokornou a paní Věru Vorlovou. 
 

Usnesení č. 2/12/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje zapisovatelem paní Olgu Hrdličkovou. 
 

Usnesení č. 3/12/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje následující program jednání  

1) Zahájení 

2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Rozpočtové opatření č. 5/2015 

5) Rozpočet obce na rok 2016 

6) Rozpočtový výhled na roky 2017 – 2020 

7) OZV č. 3/2015 o poplatku za komunální odpad 

8) Záměr obce propachtovat pozemky s ornou půdou 

9) Smlouva o zřízení věcného břemene – ČEZ Distribuce, a.s. 

10) Dotace na opravu komunikace 

11) Plán rozvoje obce  

12) Žádost paní Lidické o pokácení stromů 

13) Žádost o snížení nájmu - hospoda 

14) Rybník – součást honitby 

15) Informace 

16) Diskuse 
 

Usnesení č. 4/12/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2015. 
 

Usnesení č. 5/12/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje rozpočet obce Veliká Ves na rok 2016 dle předloženého návrhu 

v členění na paragrafy jako schodkový. Schodek ve výši 1.000.000,- Kč bude kryt z přebytku hospodaření 

minulých let. 
 

Usnesení č. 6/12/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje rozpočtový výhled na roky 2017 – 2020 dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 7/12/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Veliká Ves č. 3/2015 o poplatku za 
komunální odpad na území obce Veliká Ves. 
 

Usnesení č. 8/12/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje poskytnutí daru poplatníkům poplatku za komunální odpad, kteří žijí 
v domácnosti sami a jsou příjemci starobního či invalidního důchodu nebo příspěvku na bydlení, a to ve výši 
50% z poplatku odpovídajícího jimi zvolenému způsobu svozu komunálního odpadu. 
 
 



 

 

Usnesení č. 9/12/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje pachtovní smlouvu s pachtýřem Janem Staníkem, místem podnikání 
Akátová 1233, 277 11 Neratovice, IČ 42738741, jejímž předmětem je užívání zemědělských pozemků v 
majetku obce Veliká Ves, v k.ú. Veliká Ves u Prahy, pachtovné 8.558,- Kč ročně (tj. 3.000,- Kč ročně za hektar). 
Pacht se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

Usnesení č. 10/12/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje pachtovní smlouvu s pachtýřem Pavlem Nevláčilem, místem 
podnikání Sluhy 42, 250 63 Mratín, IČ 43102654, jejímž předmětem je užívání zemědělského pozemku v 
majetku obce Veliká Ves, v k.ú. Veliká Ves u Prahy, pachtovné 3.240,- Kč ročně (tj. 3.000,- Kč ročně za hektar). 
Pacht se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

Usnesení č. 11/12/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-
6017402/003 Veliká Ves, VN, TS, KNN 86/1, 14 RD, Lysák, mezi obcí Veliká Ves a ČEZ Distribuce, jejímž 
předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 909/1 k.ú. Veliká Ves u Prahy, obec Veliká Ves za 
jednorázovou úplatu ve výši 3.000,- Kč. 
 

Usnesení č. 12/12/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves souhlasí s podáním žádosti o dotaci na opravu částí místních komunikací 

v rámci Výzvy MMR ČR k předkládání žádostí o poskytnutí dotace na rok 2016 z podprogramu Podpora 

rozvoje a obnovy venkova dotační titul č. 5. 
 

Usnesení č. 13/12/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje Smlouvu o dílo na zpracování projektu a o poradenské činnosti mezi 

obcí Veliká Ves a společností PPCentrum s.r.o., IČ 47117281, Pod pekárnami 7, Praha 9, jejíž předmětem je 

vypracování žádosti o dotaci z programu MMR ČR na opravu komunikací a v případě realizace díla 

administrace projektu. 
 

Usnesení č. 14/12/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje Rozvojový strategický dokument obce Veliká Ves na období let 2016-

2020 dle předloženého návrhu.  
 

Usnesení č. 15/12/2015 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves souhlasí se snížením nájemného za nebytové prostory sálu v pohostinství na 1,- 

Kč. 

 

 
___________________     ___________________ 
Miroslav Jaroš      Lenka Kučerová 
místostarosta obce     starostka obce  


